
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 32(4477)  
2023 m. rugpjūčio 7–13 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Po Būtąjį laiką pasidairius / Bernadeta Markevičienė. – Vilnius : Forumas „Kultūros eksperimentai“, 2023. – 179, 
[1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-9955-910-09-1 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Kaišiadorys : [D. Mockus], 2020-    . 
T. 12, Rišlio teorija. – 2023. – 1 pdf failas (194 p.) : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-08-0239-7 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Amžinosios išminties srautas = Jnana Vahini / Satja Sai Baba ; iš anglų kalbos vertė Vilija Vitkūnienė. – 2-asis 

lietuviškas leid.. – Vilnius : Satja, 2023. – 55, [1] p. : portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-864-19-6 
 

Ar Dievas homofobas? : ir kiti klausimai apie homoseksualumą, Bibliją bei potraukį tos pačios lyties asmenims / 
Sam Allberry ; [iš anglų kalbos vertė Benjamin Lahayne]. – Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2023. – 103, [1] p.. – 
ISBN 978-9955-593-50-8 
 

Depresija : pakelti akis iš sunkiai įveikiamos tamsos / Edward T. Welch ; [iš anglų kalbos vertė Daiva Bičev]. – 
Vilnius : Reformatų literatūros centras, 2023. – 251, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-593-51-5 
 

Kalba Satja Sai / [iš anglų kalbos vertė Antanina Banelytė]. – Vilnius : Satja, 2005-    . – (Įr.) 
T. 13 : Satjos Sai Babos kalbos, sakytos 1975–1977 metais. – 2023. – 229, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-

9955-864-18-9 
 

Ķaсиеттi Рамазан : [Рисалей-Нұр жинағынан] / [Бǝдиуззаман Саид Нұрси]. – [Vilnius] : [Lietuvos musulmonų 
religinių bendruomenių taryba-Muftiatas], [2023]. – 23, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-96162-7-8 
 

Ramazon Risolasi : [Risola-i Nur kulliyotidan] / [Badiuzzamon Said Nursiy]. – [Vilnius] : [Lietuvos musulmonų 
religinių bendruomenių taryba-Muftiatas], [2023]. – 19, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-96162-5-4 
 

Sai Baba – šventasis … ir psichiatras / Samuel H. Sandweiss ; [iš anglų k. vertė Antanina Banelytė]. – 3-iasis 
pataisytas leid.. – Vilnius : Satja, 2023. – 278, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-864-17-2 
 

Рисолаи Рамазон : [аз куллиёти “Рисолаи Нур”] / [Бадиуззамон Саъид Нурсū]. – [Vilnius] : [Lietuvos 
musulmonų religinių bendruomenių taryba-Muftiatas], [2023]. – 23, [1] p., įsk. virš.. – ISBN 978-609-96162-6-1 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Mikroekonomikos ir makroekonomikos dalyko studijavimo vadovas apskaitos studijų programos studentams : 
metodinė priemonė / Inga Maksvytienė ; recenzavo Vytautas Liesionis ; Kauno kolegija, Verslo fakultetas. – Kaunas : 
Kauno kolegijos Reklamos ir medijų centras, 2023. – 1 pdf failas (17 p.). – ISBN 978-9955-27-632-6 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Teisė į privatumą, asmens duomenų apsauga ir dirbtinis intelektas: teisinio reguliavimo iššūkiai Lietuvoje ir 
Europoje : mokslo studija / Eglė Kavoliūnaitė-Ragauskienė ; recenzentai Paulius Pakutinskas, Ramūnas Birštonas. – 
Vilnius : Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (90 p.). – ISBN 978-609-8324-06-8 
 

Veido atpažinimo technologijų naudojimas teisėsaugos srityje: teisiniai iššūkiai ir galimi sprendimai : mokslinio 
projekto tyrimais grįstos rekomendacijos / Rita Matulionytė, Agnė Limantė, Eglė Kavoliūnaitė-Ragauskienė. – Vilnius : 
Lietuvos socialinių mokslų centras, 2023. – 1 pdf failas (37 p.). – ISBN 978-609-8324-05-1 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Iššūkiais grįstas mokymasis : mokomoji knyga / Jurgita Barynienė, Vilma Sukackė, Kristina Ukvalbergienė ... [et 
al.] ; recenzentai Aleksandras Targamadzė, Jurgita Vizgirdaitė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (105 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-609-02-1821-1 
 

Science and technology education: new developments and innovations : proceedings of the 5th International 
Baltic Symposium on Science and Technology Education (BalticSTE2023), Šiauliai, 12–15 June, 2023 / Vincentas 
Lamanauskas (ed.). – Šiauliai : Scientia Socialis, 2023. – 1 pdf failas (268 p.) : iliustr., diagr., portr., schem.. – ISBN 978-
609-96384-1-6 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Matematika : pasitikrinamieji darbai 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė ; [iliustruotojai Kotryna 
Abromaitytė, Martynas Vilimavičius]. – Atnaujintas leid.. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 48, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – (Taip!). 
– Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-5-430-07303-9 
 

MEDICINA 
 

Ką turėtų žinoti sveikatos priežiūros specialistai apie vaikus, turinčius autizmo spektro sutrikimų? / Rita 
Juchnevičienė, Evelina Lamsodienė, Silva Kostyliovienė ... [et al.] ; [sudarytoja Viktorija Piščalkienė] ; [recenzentės Lina 
Grikienė, Eglė Stasiūnaitienė] ; Kauno kolegija. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 100 egz.. – 
ISBN 978-609-454-721-8 
 

Slaugos mokslas ir praktika: iššūkiai ir galimybės, 2023 : mokslinės praktinės konferencijos straipsnių leidinys 
[Kaunas] / Kauno kolegija, Medicinos fakultetas, Slaugos katedra. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir medijų 
centras, 2023. – 1 pdf failas (78 p.) : diagr.. – ISBN 978-9955-27-631-9 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Elektrotechnikos ir elektronikos pagrindų laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Miglė Kriuglaitė-
Jarašiūnienė, Roma Račkienė, Konstantinas Otas ; [recenzentai Audrius Jonaitis, Andrius Knyš] ; [Kauno technologijos 
universitetas, Elektros ir elektronikos fakultetas]. – Kaunas : Technologija, 2023. – 66, [1] p. : diagr., schem.. – Tiražas 
12 egz.. – ISBN 978-609-02-1828-0 
 

Elektrotechnikos ir elektronikos pagrindų laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Miglė Kriuglaitė-
Jarašiūnienė, Roma Račkienė, Konstantinas Otas ; recenzentai Audrius Jonaitis, Andrius Knyš. – Kaunas : Technologija, 
2023. – 1 pdf failas (67 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1827-3 
 

Taikomoji elektronika : laboratoriniai darbai : metodinė priemonė / Alvydas Dosinas, Mindaugas Vaitkūnas, 
Saulius Gudžius, Artūras Baronas ; [recenzavo Robertas Lukočius, Gytis Svinkūnas] ; [Kauno technologijos universitetas, 
Elektros ir elektronikos fakultetas]. – 2-oji papildyta ir pataisyta laida. – Kaunas : Technologija, 2022. – 69, [1] p. : 
iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 12 egz.. – ISBN 978-609-02-1817-4 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Trumpieji jungimai elektros sistemose : metodinė priemonė / Mindaugas Ažubalis, Audrius Jonaitis ; recenzentai 
Robertas Lukočius, Roma Račkienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (88 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-
1829-7 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Gero maisto dienoraštis : [geros savijautos receptai kiekvienai dienai] / Renata Ničajienė ; dailininkė Inga Dagilė. 
– [2-asis leid.]. – Vilnius : [R. Ničajienė], 2016-    . – (Įr.) 

[D. 4], Ruduo / konsultantė Toma Dvelytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 181, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5612-4 
 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 
 

Business and management : selected papers / Vilnius Tech, Faculty of Business Management ; edited by Vida 
Davidavičienė, Viktorija Skvarciany, Daiva Jurevičienė … [et al.]. – Vilnius : [Vilnius Gediminas Technical University], 
2023. – ISSN 2029-929X 

Vol. 2 (2023) : the 13th international scientific conference, 11–12 May 2023, Vilnius. – 2023. – 1 pdf failas (339 
p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-476-334-2 (klaidingas) 
 

Logistikos ir transporto procesų organizavimas : vadovėlis / Darius Bazaras, Aldona Jarašūnienė ; recenzavo 
Artūras Keršys, Juozas Ruževičius ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos 
universitetas, 2022. – 1 pdf failas (495 p.) : iliustr., diagr., schem., žml.. – ISBN 978-609-476-328-1 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Lietuvos miestų ir miestelių atstatymas 1918–1925 m. : mokslo monografija / Brigita Tranavičiūtė, Vaidas 
Petrulis, Arvydas Pakštalis, Paulius Tautvydas Laurinaitis ; sudarytoja Brigita Tranavičiūtė ; recenzavo Aistė 
Lazauskienė, Lina Preišegalavičienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (384 p.) : iliustr., faks., portr., schem.. 
– ISBN 978-609-02-1832-7 
 

Muzikos atlikimo raiškos suvokimas : tarpkultūriniai aspektai ir lietuviškasis atvejis : mokslo studija / Rytis 
Ambrazevičius, Lina Navickaitė-Martinelli ; recenzentai Rima Povilionienė, Rimantas Sliužinskas. – Vilnius : Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija, 2023. – 1 pdf failas (126 p.) : iliustr., diagr., nat., portr., schem.. – ISBN 978-609-8071-71-
9 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Practica paso a paso : metodinė priemonė / Maria Inmaculada de Potestad Tellechea ; Kauno technologijos 
universitetas, Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas. – Kaunas : Technologija, 2021-    . 

D. 2 / recenzavo Sonia Rivas Borrell, Dámaso Izquierdo Alegría. – 2023. – 1 pdf failas (96 p.) : iliustr., portr.. – 
ISBN 978-609-02-1830-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Atradimų džiaugsmas : [eilėraščiai] / Nijolė Verygaitė-Lengvinienė. – [Kaunas] : [Vitae Litera], [2023]. – 67, [1] p. 
: iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-454-714-0 
 

Čiuchnos trumpikės / Erikas Laiconas. – [Išlestakiai, Jurbarko rajonas] : [E. Laiconas] : Karsa, 2023. – 1 pdf failas 
(101 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0263-2 
 

Ein saulelė aplink dangų : miniatiūros / Vygandas Račkaitis. – [Vilnius] : Naujas vardas, 2023. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-8245-15-8 
 

Emisaras : [romanas] / Yoko Tawada ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. – Vilnius : Rara, 2023. 
– 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-45-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Eolas: Ahasfero sugrįžimas : romanas / Petras Šatkus. – [Vilnius] : [P. Šatkus], [2023]. – 1 pdf failas (422 p.). – 
ISBN 978-609-08-0245-8 
 

Garetų šeimos istorija : romanas / Anne Tyler ; iš anglų kalbos vertė Rūta Tumėnaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– 272, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-466-755-8 (įr.) 
 

Kalnas : [apsakymai, pamatymai, interviu] / Raimondas Kašauskas. – Vilnius : Žuvėdra, 2023. – 494, [1] p. : 
iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8219-65-4 (įr.) 
 

Kudos : romanas / Rachel Cusk ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 199, [2] p.. 
– Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-466-767-1 (įr.) 
 

Kumet šėrdie meilė sėrpst… / Rudelītė Daiva. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 66, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-454-719-5 
 

Literatūra : vadovėlis 5 [klasei] / Eglė Nachajienė, Jolita Mickienė, Ingrida Visockienė ; [iliustravo Jurga 
Šarmavičiūtė]. – Vilnius : Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 8000 egz.. – ISBN 978-5-430-07264-3 
 

Mirties pabaiga : romanų „Trijų kūnų problema“ ir „Tamsus miškas“ tęsinys : [romanas] / Liu Cixin ; iš anglų 
kalbos vertė Saulius Tomas Kondrotas. – [Vilnius] : Kitos knygos, [2022]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-559-3 
 

Neblėstanti knygnešystės šviesa : literatūros kūrinių konkurso „Draustos knygos kelias“ dalyvių kūrybos knyga / 
[sudarytoja Adelė Daukantaitė] ; [iliustracijoms panaudotos dailininkės Gražinos Didelytės graviūros ir Gintauto 
Černeckio lakonikos iš knygos „Slaptakeliai, slaptavietės, slaptaknygės“]. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 147, [3] p. : 
iliustr.. – Tiražas 90 egz.. – ISBN 978-609-454-700-3 (įr.) 
 

Paukšteli, mano širdies : [eilėraščiai] / Liucija Jagielienė ; [sudarytojas Gintaras Karlauskas]. – Kaunas : Vitae 
Litera, 2023. – 169, [7] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-454-698-3 
 

Placebas : romanas / Jurga Ivanauskaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 438, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-
609-466-768-8 (įr.) 
 

Senojo viešbučio paslaptys : romanas / Elin Hilderbrand ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : 
Tyto alba, 2023. – 505, [2] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-749-7 (įr.) 
 

Šviesos link : eilėraščiai / Rugilė Marija Bitinaitė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-489-
433-6 
 

Taipanas : romanas / James Clavell ; iš anglų kalbos vertė Aušra Urbanavičiūtė. – [Vilnius] : [Aukso pieva], 
[2023]-    . – ISBN 978-609-8105-73-5 

Kn. 1. – [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8105-74-2 
 

Visi keliai į save : [eilėraščiai] / Brigita Rudzinskaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 80, [2] p.. – Tiražas 50 egz.. – 
ISBN 978-609-454-709-6 
 

Два сердца : [стихи, проза] / Roman Kholenkov. – Kaunas : Vitae Litera, [2023]. – 111, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
80 egz.. – ISBN 978-609-454-701-0 (įr.) 
 

Сибирь глазами ребенка / Дайнора Урбонене ; [переводчик Наталья Фролова]. – Каунас : Vitae Litera, 
2023. – 200, [4] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-454-717-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apsikabink mane / [parašė Stephanie Moss] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Sejung Kim]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-667-6 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gražiausios vakaro pasakėlės / papasakojo Virginie Piatti, Ella Coalman, Véronique Cauchy ... [et al.] ; iliustravo 
Kabuki, Jérémy Parigi, Estelle Madeddu ... [et al.]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 196, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-05-0817-6 (įr.) 
 

Išgelbėti mešką : nuotykiai Renesanso Vilniuje / Gina Viliūnė ; iliustravo Simonas Kvintas. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 111, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-761-9 (įr. ) 
 

Išskirtinis spindesys : tai, kad esi kitoks, nereiškia, kad tavo balsas nesvarbus / Elle McNicoll ; iš anglų kalbos 
vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 207, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5627-8 (įr.) 
 

Mažoji princesė : [romanas] / Frances Hodgson Burnett ; iš anglų kalbos vertė Viltaras Alksnėnas. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 249, [1] p.. – (Vertingiausių klasikos kūrinių kolekcija, ISSN 2783-7157). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-01-5632-2 (įr.) 
 

Paula piešia geriausią draugę / Sara Shepard ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 
255, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-01-5628-5 (įr.) 
 

Stebuklų medis / [parašė Sienna Williams] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Julia Seal]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [22] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-668-3 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Balerinos : [aprengiam lėlytes] : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-680-5 
 

Dinozaurai : [smagūs snukučiai] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 8, [1] p., 
įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-695-9 
 

Dinozaurai : šaunioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [81] 
p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-676-8 
 

Džiunglės : [spalvink pagal skaičius] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Yoss Sánchez]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-671-3 
 

Fėjos : [aprengiam lėlytes] : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. 
– 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-681-2 
 

Gatvėje : pajudink ir pažadink : pirmosios pamokos : [žaislinė knygelė] / [iš prancūzų kalbos vertė Margarita 
Šeškuvienė] ; [iliustravo Marie Kyprianou]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-652-2 
 

Gyvūnai : [smagūs snukučiai] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 8, [1] p., įsk. 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-696-6 
 

Gyvūnai : šaunioji spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jayne Schofield]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [81] p., įsk. virš., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-677-5 
 

Ledo šalis : [mega spalvinimas]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 
egz.. – ISBN 978-609-05-0835-0 
 

Mano gaisrinis automobilis : klausyk ir žaisk : [žaislinė knygelė] / [tekstas: Svenja Dieken] ; [iš vokiečių kalbos 
vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustracijos: Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. 
– ISBN 978-609-440-686-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mano pirmieji gyvūnai : 8 šaunūs garsai ir daugiau nei 50 pirmųjų žodžių : [žaislinė knyga] / [iš anglų kalbos vertė 
Odeta Venckienė] ; [iliustravo Eva Mria [i.e. Maria] Gey]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-669-0 
 

Mano pirmieji gyvūnai : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Carol Herring]. – 
Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-685-0 (įr.) 
 

Mano pirmieji spalvoti stebuklai : [spalvinimo knygelė] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [49] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-678-2 
 

Mano pirmosios transporto priemonės : [žaislinė knygelė] / [parašė Laura Jackson] ; [iš anglų kalbos vertė Odeta 
Venckienė] ; [iliustravo Carol Herring]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
440-684-3 (įr.) 
 

Mano traktorius : klausyk ir žaisk : [žaislinė knygelė] / [tekstas: Svenja Dieken] ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 
Baltušienė] ; [iliustracijos: Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-687-4 
 

Mažieji ūkio gyventojai : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Ela 
Jarząbek]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-645-4 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 
978-609-05-0833-6 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-05-0661-5 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-05-0847-3 
 

Mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-
609-05-0846-6 
 

Mieste : [žaislinė knygelė] su 5 atvartais / [tekstas: Laura Teller] ; [iliustravo Emma Marley]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-650-8 (įr.) 
 

Nuostabioji gamta : [žaislinė knygelė su garsais] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kathryn 
Inkson]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-644-7 
 

Pirmosios elfo Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Marc 
Mones [i.e. Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-689-8 
 

Pirmosios elniuko Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Marc Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-688-1 
 

Pirmosios Kalėdų Senelio Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 
[iliustravo Marc Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-690-4 
 

Pirmosios Sniego Senio Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 
Marc Monés]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų ir trafaretų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-691-1 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Princesės : [aprengiam lėlytes] : [žaislinė knygelė] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2023]. – 16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-682-9 
 

Spalvinimas : [su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0822-0 
 

Spalvinimas : [su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0837-4 
 

Ūkis : [spalvink pagal skaičius] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Yoss Sánchez]. – Kaunas : 
Vaiga, [2023]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-672-0 
 

Undinėlės : [spalvinimo knyga] / [iliustravo Walter Carzon]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [25] lap., įsk. virš. 
: iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0815-2 
 

Vaikas kelyje. Mašina : [žaislinė knygelė] su stumdomomis detalėmis / Seb Braun ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta 
Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5471-7 
 

Vaikas kelyje. Traukinys : [žaislinė knygelė] su stumdomomis detalėmis / Seb Braun ; [iš anglų kalbos vertė 
Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2023]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5470-0 
 

Vėliavų atlasas : [daugiau kaip 250 lipdukų ir įdomūs faktai iš viso pasaulio!] / [tekstas: Carla Felgentreff] ; [iš 
vokiečių kalbos vertė Giedra Zokaitytė]. – Kaunas : Vaiga, [2023]. – 32, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr., žml.. 
– Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-683-6 
 

Vienaragiai : [spalvinimo knyga] / [iliustravo Walter Carzon]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – [25] lap., įsk. 
virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0814-5 
 

Žaibo Makvino raidės : [užduočių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0830-5 
 

Žaibo Makvino skaičiai : [užduočių knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0829-9 
 

Žmogus-voras : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 
lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0755-1 

ARCHEOLOGIJA 

Melno taikos siena nuo Baltijos iki Nemuno. Ženklai, lokalizacija ir archeologiniai tyrimai / VšĮ „Archeologijos 
centras“ ; sudarytojai Linas Tamulynas, Algirdas Skrupskelis ; tekstų autoriai Linas Tamulynas, Algirdas Skrupskelis, 
Vincentas Gubinas. – Klaipėda : Archeologijos centro leidykla, 2023. – 1 pdf failas (98 p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – 
ISBN 978-609-96393-0-7 

GEOGRAFIJA 

Viena Indijoje / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 390, [4] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-
466-764-0 (įr.) 

ISTORIJA 

Dienoraštis / Ana Frank ; iš anglų kalbos vertė Audra Kairienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 342, [2] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9955-38-824-1 (įr.) 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

